2025 年 12 月 18 日

各位

株式会社 山形銀行

山形銀行から送信するメールのセキュリティ強化（BIMI の導入）のお知らせ

日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

山形銀行は、2025 年 12月 18日（木）より、フィッシング詐欺の被害からお客さまを守るために、

なりすましメール対策として BIMI（※）を導入したことをお知らせいたします。

これにより、当行からお送りするメールに山形銀行のロゴマークが表示されるようになるため、お客さまは

受信したメールが当行からお送りした正規のメールであることがひと目でご確認いただけるようになります。

当行では、今後もお客さまが安心してサービスをご利用いただけるよう、セキュリティの強化に取り組んで

まいります。

※ BIMI とは、登録商標のロゴマークを表示することで、メールが正規の送信元から送信されたことを

証明する技術です。

記

１． 対象のメールドメイン

@yamagatabank.co.jp

@yamagatabank-web.jp

  ※ BIMI 対応メールソフトでは、山形銀行のブランドアイコンが表示されます。

２． 当行からお送りするメールのうち、上記メールドメイン以外からの送信メールにつきましては対象外と

なりますのでご了承ください。（来店予約サービスなど）

３． ロゴマークが表示されるのは、BIMI に対応するメールソフトのみとなります。お客さまがお使いの

メールソフトによっては、ロゴマークが表示されない場合がございますので、あらかじめご了承ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

システム企画部 システム管理グループ

TEL 023-634-7057

【受付時間】9:00～17:00